
AIA EXCELLENT (NON PAR) 
เอไอเอ เอ็กเซลเลนท (ไมมีเงินปนผล)   

ออมเงินสบายๆ ตรงเปาหมายทางการเงิน
พรอมรับผลตอบแทนที่คุมคา
และความคุมครองที่มั่นคง    

เอไอเอ มุงสนับสนุนใหผูคนกวาพันลานคน
มีสุขภาพและชีวิตที่ดีขึ้น



เอไอเอ สนับสนุนการออมเงินอยางมีระบบ พรอมรับสิทธิลดหยอนภาษีตลอดสัญญา
ชวยใหคุณไดสรางวินัยทางการเงินที่ดี และยังอุนใจกับความคุมครองชีวิตที่มั่นคง

เอไอเอ เอ็กเซลเลนท (ไมมีเงินปนผล)

จะจายผลประโยชนจำนวนใดที่มากกวาระหวาง
• รอยละของจำนวนเงินเอาประกันภัย

1. เงินจายคืนรายงวด1

 บริษัทจะจายเงินคืนรายงวด ในอัตรารอยละของ
 จำนวนเงินเอาประกันภัย

2. เงินครบกำหนดสัญญา จะจายผลประโยชน
 จำนวนใดที่มากกวาระหวาง
 2.1 รับ 300% ของจำนวนเงินเอาประกันภัย หรือ
 2.2 เงินคาเวนคืนกรมธรรม หรือ
   2.3 จำนวนเบ้ียประกันภัยหลักท่ีบริษัทไดรับชำระมาแลว
  ท้ังหมด หักดวย จำนวนเงินจายคืนรายงวดท่ีบริษัท
  ไดจายแลวท้ังหมด (ถามี) ในกรณีท่ีมีการลดจำนวน
  เงินเอาประกันภัยในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับ
  จำนวนเบ้ียประกันภัยและเงินจายคืนรายงวดกอนท่ี
  จะมีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัย จะลดลงตาม
  สัดสวนของการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยท่ีลดลง 

• เงินคาเวนคืนกรมธรรม หรือ
• จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลว
 ทั้งหมด หักดวย จำนวนเงินจายคืนรายงวดที่บริษัท
 ไดจายแลวทั้งหมด (ถามี) ในกรณีที่มีการลดจำนวนเงิน
 เอาประกันภัยในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับจำนวน
 เบี้ยประกันภัยและเงินจายคืนรายงวดกอนท่ีจะมีการลด
 จำนวนเงินเอาประกันภัยจะลดลงตามสัดสวนของการ
 ลดจำนวนเงินเอาประกันภัยท่ีลดลง
 ท้ังน้ี หากผูเอาประกันเสียชีวิตระหวางปกรมธรรม
 บริษัทจะคำนวณเบ้ียประกันภัยดังกลาวเต็มปกรมธรรม

ปกรมธรรมที่เสียชีวิต 

รอยละ

1-10

100

11-15

200

16-20

300

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัย
 บอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม

ชำระคาเบี้ยประกันภัย 20 ป
รับความคุมครองตลอด 20 ป

บริษัทจะยกเวนการชำระเบ้ียประกันภัยของแบบประกันภัยหลัก หากเกิดกรณีทุพพลภาพส้ินเชิง
ถาวรกอนอายุครบ 60 ป ตามจำนวนเงินเอาประกันภัยที่ไดรับความคุมครอง ภายใตสัญญา
เพิ่มเติมผลประโยชนการยกเวนเบี้ยประกันภัย WP (สูงสุดไมเกิน 4 ลานบาทตอรายชีวิต)

กรณีมีชีวิตอยู

กรณีเสียชีวิต

เพิ่มความอุนใจได
ดวยการแนบสัญญาเพิ่มเติมตาง ๆ 

เบี้ยประกันภัยใชลดหยอนภาษีเงินได
ตามที่กฎหมายกำหนด2

1 ในกรณีคงเงินคืนสะสมไวกับบริษัท ผูเอาประกันภัยจะไดรับอัตราดอกเบี้ย (ถามี) ตามที่บริษัทประกาศกำหนด โดยสามารถตรวจสอบไดที่
 https://www.aia.co.th/th/help-support/policy-services/yield
2 เบี้ยประกันภัยของแบบประกันหลัก เฉพาะสวนที่เขาเงื�อนไขตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได (ฉบับที่ 172) สามารถหักลดหยอนภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาสูงสุด
 ไมเกิน 100,000 บาท เบี้ยประกันสุขภาพ (ถามี) เฉพาะสวนที่เขาเงื�อนไขสามารถหักลดหยอนภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาตามหลักเกณฑที่กรมสรรพากรกำหนด

AIA EXCELLENT (NON PAR)SAVINGS

สิ้นปกรมธรรมที่

รอยละ
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ภาพแสดงผลประโยชน และความคุมครองชีวิต

AIA EXCELLENT (NON PAR)
เอไอเอ เอ็กเซลเลนท (ไมมีเงินปนผล)   

AIA EXCELLENT (NON PAR)

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม

SAVINGS

ระยะเวลาคุมครอง 

ความคุมครองชีวิต3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

300%
200%100%

ระยะเวลาชำระเบี้ยประกันภัย 

เงินคืน1 300%4 =  340%10%10%10% 10%

ตัวอยาง

คุณไพลินอายุ 35 ป เปนพนักงานบริษัทและมีรายไดประจำแตขาดวินัย
ในการออมเงิน ความฝนของคุณไพลินคืออยากมีเงินกอนสำหรับเปดธุรกิจ
เปนของตัวเองในอนาคต

 ตัวแทนประกันชีวิตเอไอเอจึงแนะนำตัวชวยในการออมเงินโดยการเสนอ
ประกันชีวิต AIA Excellent (Non Par) ใหกับคุณไพลินที่มอบผลประโยชน
เงินคืนและผลประโยชนเมื�อครบกำหนดสัญญารวมสูงสุด 340% ของจำนวน
เงินเอาประกันภัย หรือไดรับความคุมครองชีวิตหากเกิดเหตุที่ไมคาดคิดอีก
ดวย เพื�อใหคุณไพลินไดถึงฝนหรือเปาหมายที่ตั้งไวเร็วขึ้น 

1 ในกรณีคงเงินคืนสะสมไวกับบริษัท ผูเอาประกันภัยจะไดรับอัตราดอกเบี้ย (ถามี) ตามที่บริษัทประกาศกำหนด โดยสามารถตรวจสอบไดที่
 https://www.aia.co.th/th/help-support/policy-services/yield
3 ผลประโยชนกรณีเสียชีวิต จะจายผลประโยชนจำนวนใดที่มากกวาระหวาง
 • ความคุมครองชีวิต หรือ
 • เงินคาเวนคืนกรมธรรม หรือ
 • จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด หักดวยจำนวนเงินจายคืนรายงวดที่บริษัทไดจายแลวทั้งหมด (ถามี)
  ในกรณีที่มีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับ จำนวนเบี้ยประกันภัยและเงินจายคืนรายงวด
  กอนที่จะมีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยจะลดลงตามสัดสวนของการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยที่ลดลง
  ทั้งนี้ หากผูเอาประกันภัยเสียชีวิตระหวางปกรมธรรม บริษัทจะคำนวณเบี้ยประกันภัยดังกลาวเต็มปกรมธรรม
4 เงินครบกำหนดสัญญา จะจายผลประโยชนจำนวนใดที่มากกวาระหวาง 
 • รับ 300% ของจำนวนเงินเอาประกันภัย หรือ 
 • เงินคาเวนคืนกรมธรรม หรือ 
 • จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด หักดวยจำนวนเงินจายคืนรายงวดที่บริษัทไดจายแลวทั้งหมด (ถามี)
  ในกรณีที่มีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับ จำนวนเบี้ยประกันภัยและเงินจายคืนรายงวด
  กอนที่จะมีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยจะลดลงตามสัดสวนของการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยที่ลดลง  



1 ในกรณีคงเงินคืนสะสมไวกับบริษัท ผูเอาประกันภัยจะไดรับอัตราดอกเบี้ย (ถามี) ตามที่บริษัทประกาศกำหนด โดยสามารถตรวจสอบไดที่
 https://www.aia.co.th/th/help-support/policy-services/yield     

AIA EXCELLENT (NON PAR)SAVINGS

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัย
 บอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม

ปกรมธรรมที่ เบี้ยประกันภัย
รายป

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00
151,900.00

100,000.00 
101,000.00 
102,010.00 
103,030.10 
204,060.40 
206,101.00 
208,162.01 
210,243.63 
312,346.07 
315,469.53 
318,624.23 
321,810.47 
425,028.57 
429,278.86 
433,571.65 
437,907.37 

3,442,286.44 

100,000.00 
101,250.00 
102,515.63 
103,797.08 
205,094.54 
207,658.22 
210,253.95 
212,882.12 
315,543.15 
319,487.44 
323,481.03 
327,524.54 
431,618.60 
437,013.83 
442,476.50 
448,007.46 

3,453,607.55 

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
200%
200%
200%
200%
200%
300%
300%
300%
300%
300%

1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
2,000,000.00
2,000,000.00
2,000,000.00
2,000,000.00
2,000,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00

10%

10%

10%

10%

300%

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

3,000,000.00

สรุปผลประโยชนตลอดสัญญา
• เงินคืน1 รวม 40% ของจำนวนเงินเอาประกันภัยเริ่มตน 400,000.00 บาท
• เงินคืน ณ ครบกำหนดสัญญา 300% ของจำนวนเงินเอาประกันภัยเริ่มตน 3,000,000.00 บาท
 รวมรับตลอดสัญญา      
 กรณีรับเงินคืน 3,400,000.00 บาท
 กรณีคงเงินคืน1 สะสมไวกับบริษัท ตัวอยางอัตราดอกเบี้ย 1.00% 3,442,286.44 บาท
 กรณีคงเงินคืน1 สะสมไวกับบริษัท ตัวอยางอัตราดอกเบี้ย 1.25% 3,453,607.55 บาท

การคำนวณผลประโยชนและความคุมครองชีวิต

อัตรา (%) จำนวนเงิน อัตรา (%) จำนวนเงิน

เงินคืน1

ตัวอยางดอกเบี้ย 1.00% ตัวอยางดอกเบี้ย 1.25%

กรณีคงเงินคืน1 ไวกับบริษัท ความคุมครองชีวิต

ตัวอยาง : ชาย อายุ 35 ป เลือกทำประกันชีวิต 1,000,000 บาท ชำระเบี้ยประกันภัยรายป 151,900 บาท หน�วย : บาท

340% 3,400,000.00



เงื�อนไขการรับประกันโดยยอ

• การชำระเบี้ยประกันภัยเปนหนาที่ของผูขอเอาประกันภัย การที่ตัวแทนประกันชีวิตมาเก็บเบี้ยประกันภัย เปนการใหบริการเทานั้น
• การทำประกันชีวิตไมใชการฝากเงินและมีขอจำกัดในการเวนคืนกรมธรรม ซึ่งการเวนคืนกรมธรรม อาจทำใหผูเอาประกันภัยไดรับเงิน

นอยกวาเบี้ยประกันภัยที่ชำระมาแลว

ผูนำเสนอ

เอไอเอ ประเทศไทย
181 ถนนสุรวงศ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

aia.co.th SU0215392 - 01/01/2023

เกี่ยวกับ เอไอเอ ประเทศไทย
เอไอเอ ประเทศไทย ดำเนินธุรกิจประกันชีวิตตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2481 และเปนหนึ่งในสมาชิกของกลุมบริษัทเอไอเอ โดยใหความ
คุมครองในดานการประกันชีวิต การวางแผนออมเงินเพื�อวัยเกษียณ การประกันภัยอุบัติเหตุและสุขภาพ และการประกันชีวิตแบบควบ
การลงทุน นอกจากนี้ยังใหบริการแกลูกคาองคกรในดานการประกันภัยกลุม ประกันสินเชื�อและเปนผูจัดการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

AIA Excellent (Non Par) เอไอเอ เอ็กเซลเลนท (ไมมีเงินปนผล) 

อายุที่รับประกันภัย อายุ 15 วัน - 75 ป

จำนวนเงินเอาประกันภัยขั้นต่ำ 100,000 บาท

การตรวจสุขภาพ ขึ้นอยูกับกฎเกณฑการพิจารณารับประกันภัยของบริษัท 

AIA EXCELLENT (NON PAR)SAVINGS

• เงินคืน1 รวม 40% ของจำนวนเงินเอาประกันภัยเริ่มตน 400,000.00 บาท
• เงินคืน ณ ครบกำหนดสัญญา 300% ของจำนวนเงินเอาประกันภัยเริ่มตน 3,000,000.00 บาท

รวมรับตลอดสัญญา 
กรณีรับเงินคืน 3,400,000.00 บาท

 กรณีคงเงินคืน1 สะสมไวกับบริษัท ตัวอยางอัตราดอกเบี้ย 1.00% 3,442,286.44 บาท
 กรณีคงเงินคืน1 สะสมไวกับบริษัท ตัวอยางอัตราดอกเบี้ย 1.25% 3,453,607.55 บาท


